
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

               XVI  сесія   VIII   скликання 

(четверте пленарне засідання) 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я  

 
02 березня 2022 року                        м. Ужгород    №664 

 

 

Про зміни до Програми додаткових гарантій 

соціального захисту громадян на 2020-2022 роки 

 

У зв’язку із введенням воєнного стану, з метою забезпечення 

соціального захисту та базових потреб осіб, які прибули з інших областей, як 

вимушено переміщені особи,  

 

міська рада ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до Програми додаткових гарантій соціального захисту 

громадян на 2020-2022 роки, затвердженої рішенням XLІ сесії міської ради 

VII скликання 14.11.2019 року № 1726, а саме: 

1.2. Розділи 5,6 Програми викласти в новій редакції: 

«5. Перелік завдань Програми та результативні показники 

Реалізація Програми сприятиме вирішенню таких завдань: 

1. Фінансування доплати за користування телефоном осіб з інвалідністю 

І і ІІ групи по зору та  особам з інвалідністю  без обох ніг. 

2. Закупівля продуктових наборів для певних категорій осіб, у тому 

числі осіб, які прибули з інших областей, як вимушено переміщені особи. 

3. Організація харчування осіб, які прибули з інших областей, як 

вимушено переміщені особи; малозабезпечених верств населення міста у 

період введення карантину; організація святкових заходів з нагоди знаменних 

подій і пам’ятних дат. 

4. Компенсація за організацію ритуальних послуг для поховання певних 

категорій осіб. 

5. Компенсація за санаторно-курортне лікування ветеранів війни. 

6. Придбання засобів гігієни для  певних категорій осіб, у тому числі з 

метою забезпечення базових потреб осіб, які прибули з інших областей, як 

вимушено переміщені особи. 

7. Передплата періодичного видання - газети «Ужгород». 

8. Закупівля послуг перевезення тіл померлих мешканців міста Ужгород 

до моргу 



9. Придбання продуктів харчування та або оплата послуг з харчування 

осіб, які прибули з інших областей, як вимушено переміщені особи. 

 

Перелік завдань наведено у додатку 2 до Програми. 

Результативні показники наведено у додатку 3 до Програми. 

6. Напрями діяльності та заходи Програми 

Основі напрями та заходи Програми: 

1. Щомісячна доплата за користування телефоном у розмірі 50 % суми 

абонентної плати особам з інвалідністю І і ІІ групи по зору та особам з 

інвалідністю без обох ніг. 

2. Організація святкових заходів для учасників знаменних подій і 

пам’ятних дат.  

3. Закупівля продуктових наборів та засобів гігієни для 

малозабезпечених, осіб з інвалідністю та одиноких громадян похилого віку, 

осіб, які прибули з інших областей, як вимушено переміщені особи у зв’язку 

із введенням воєнного стану.  

4. Організація харчування малозабезпечених верств населення у період 

карантину на території міста. 

5. Компенсація за організацію ритуальних послуг для поховання певних 

категорій осіб. 

6. Компенсація за організацію ритуальних послуг для поховання 

Почесних громадян міста. 

7. Компенсація за санаторно-курортне лікування ветеранів війни, 

першочергово - осіб з інвалідністю внаслідок війни відповідно до 

нормативних документів чинного законодавства та аналогічно порядку, 

передбаченого Кабінетом Міністрів України щодо використання коштів для 

забезпечення деяких категорій санаторно-курортним лікуванням. 

8. Закупівля послуг перевезення тіл померлих мешканців міста 

Ужгорода до моргу. 

9. Придбання продуктів харчування та\або оплата послуг з харчування 

осіб, які прибули з інших областей, як вимушено переміщені особи.». 

2. Додатки 1,2,3 до Програми викласти в новій редакції згідно з 

додатками 1,2,3 до даного рішення. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови В. Борець. 

 

 

Міський голова        Богдан АНДРІЇВ 



Додаток 1 

до рішення XVI сесії міської ради  

VIII скликання 

02 березня 2022 року.№ 664 

 

Додаток 1 до Програми 

 

Ресурсне забезпечення міської цільової Програми додаткових гарантій 

соціального захисту громадян на 2020 - 2022 роки 

тис. грн. 

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити на 

виконання програми 

Етапи виконання Програми Усього витрат 

на виконання 

Програми 
2020 2021 2022 

Обсяг ресурсів усього, у тому 

числі: 

4914,0 4910,0 16960,0 26784,0 

Державний бюджет - - - - 

Обласний бюджет - - - - 

Міський бюджет 4914,0 4910,0 16960,0 26784,0 

Кошти не бюджетних джерел - - - - 

 

 

Секретар ради        Арсен МЕЛКУМЯН 

 



Додаток 2 

до рішення XVI сесії міської ради  

VIII скликання 

02 березня 2022 року.№ 664 

 

Додаток 2 до Програми 
 

Перелік завдань міської цільової Програми додаткових гарантій соціального захисту громадян на 2020 – 2022 роки 

 

Мета, завдання, ТПКВКМБ Джерела 

фінансува

ння 

Етапи виконання Програми Відповідальні 

виконавці 

 

2020рік  2021 2022  

Обсяг 

видатків 

У т. ч. кошти 

міського бюджету 

Обсяг 

видатків 

У т. ч. кошти 

міського 

бюджету 

Обсяг 

видаткі

в 

У т. ч. кошти 

міського 

бюджету 

 

Загальни

й фонд 

Спеціа

льний 

фонд 

Загальни

й фонд 

Спеціа

льний 

фонд 

Загальн

ий 

фонд 

Спеціа

льний 

фонд 

  

Всього на виконання програми Бюджет 

Ужгородс

ької 

міської 

територіал

ьної 

громади 

         Департамент 

соціальної 

політики  

 

Підпрограма (для комплексних програм) 

Мета: 

 

Всього на виконання підпрограми  4914,0 4914,0  4910,0 4910,0  16960,0 16960,0    

Завдання 1. Фінансування доплати за користування 

телефоном осіб з інвалідністю І і ІІ групи по зору та особам з 

інвалідністю  без обох ніг.  

Бюджет 

Ужгородс

ької 

міської 

територіал

ьної 

громади 

15,0 15,0  15,0   15,0  15,0 15,0  Департамент 

соціальної 

політики 

Завдання 2. Закупівля продуктових наборів для певних 

категорій осіб, у тому числі осіб, які прибули з інших 
Бюджет 3480,0 3480,0  3500,00 3500,00  500,0 500,0  

Департамент 

соціальної 



областей, як вимушено переміщені особи Ужгородс

ької 

міської 

територіал

ьної 

громади 

політики 

Завдання 3.  Організація харчування осіб, які прибули з 

інших областей, як вимушено переміщені особи; 

малозабезпечених верств населення міста у період введення 

карантину; організація святкових заходів з нагоди знаменних 

подій і пам’ятних дат. 

Бюджет 

Ужгородс

ької 

міської 

територіал

ьної 

громади 

150,00 150,00  50,00 50,00  50,00 50,00  
Департамент 

соціальної 

політики 

Завдання 4. Компенсація за організацію ритуальних послуг 

для поховання певних категорій осіб. 
Бюджет 

Ужгородс

ької 

міської 

територіал

ьної 

громади 

319,0 319,0  220,0 220,0  230,0 230,0  Департамент 

соціальної 

політики 

Завдання 5. Компенсація за санаторно-курортне лікування 

ветеранів війни 
Бюджет 

Ужгородс

ької 

міської 

територіал

ьної 

громади 

300,0 300,0  320,00 320,00  350,0 350,0  
Департамент 

соціальної 

політики 

Завдання 6.  Придбання засобів гігієни для  певних категорій 

осіб, у тому числі осіб, які прибули з інших областей, як 

вимушено переміщені особи 

Бюджет 

Ужгородс

ької 

міської 

територіал

ьної 

громади 

100,00 100,00  120,00 120,00  130,00 130,00  
Департамент 

соціальної 

політики 

Завдання 7. Передплата періодичного видання - газети 

«Ужгород» 
Бюджет 

Ужгородс

ької 

міської 

територіал

ьної 

100,0 100,0  100,0 100,0  100,0 100,0  
Департамент 

соціальної 

політики 



громади 

Завдання 8. Закупівля послуг перевезення тіл померлих до 

моргу 
Бюджет 

Ужгородс

ької 

міської 

територіал

ьної 

громади 

450,00 450,00  585,00 585,00  585,00 585,00  
Департамент 

соціальної 

політики 

Завдання 9. Придбання продуктів харчування та або оплата 

послуг з харчування осіб, які прибули з інших областей, як 

вимушено переміщені особи 

Бюджет 

Ужгородс

ької 

міської 

територіал

ьної 

громади 

      15000.0

0 

15000.0

0 

 
Департамент 

соціальної 

політики 

 

 

Секретар ради                 Арсен МЕЛКУМЯН 

 



Додаток 3 

до рішення XVI сесії міської ради  

VIII скликання 

02 березня 2022 року.№ 664 

 

Додаток 3 до Програми 

 

Результативні показники виконання завдань міської цільової Програми додаткових гарантій соціального захисту  

  громадян на 2020 – 2022 роки 

(грн.) 
Відповідальні 

виконавці,  

ТПКВК МБ, завдання 

програми, 

результативні 

показники 

Код 

тимчасової 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

2020 рік 2021 рік 2022 рік 

2020 рік  2021 рік  2022 рік   

Разом у т.ч. кошти 

міського бюджету 

Разом у т.ч. кошти 

міського бюджету 

Разом у т.ч. кошти 

міського бюджету 

Разом 

Загальний 

фонд 

Спе

ціал

ьни

й 

фон

д 

Загальний 

фонд 

Спе

ціал

ьни

й 

фон

д 

Загальний 

фонд 

Спе

ціал

ьни

й 

фон

д 

Всього на 

виконання 

програми 

0813242 4914000,00 4914000,00  4910000,00 4910000,00  16960000,00 16960000,00  26784000,00 

Мета: Надання адресної матеріальної допомоги громадян, які потребують соціальної підтримки  

ТПКВК МБ            

Відповідальний 

виконавець: 

Департамент соціальної політики  

Завдання 1: Фінансування доплати за користування телефоном особам з інвалідністю І і ІІ групи по зору та особам з інвалідністю без обох ніг 

Показники 

виконання: 

           

Показники витрат 

(вхідних ресурсів): 

Обсяг видатків на 

 15000,00 15000,00  15000,00 15000,00  15000,00 15000,00  45000,00 



фінансування 

доплати за 

користування 

телефоном в 

розмірі 50% суми 

абонентної плати 

особам з 

інвалідністю 

Показник 

продукту: 

Кількість 

отримувачів 

доплати за 

користування 

телефоном в 

розмірі 50% суми 

абонентної плати 

особам з 

інвалідністю 

 40 40  40 40  40 40  120 

Показник 

продуктивності 

(ефективності): 

Середній розмір 

витрат на 

отримання доплати 

за користування 

телефоном в 

розмірі 50% суми 

абонентної плати 

особам з 

інвалідністю 

 31.25 31.25  31.25 31.25  31.25 31.25   

Показник 

результативності 

(якості): 

Відсоток 

 100 100  100 100  100 100   



фактичних витрат 

від запланованих 

Завдання 2: Закупівля продуктових наборів для певних категорій осіб, у тому числі осіб, які прибули з інших областей, як вимушено переміщені особи. 

Показники 

виконання: 

           

Показники витрат 

(вхідних ресурсів): 

Обсяг видатків на 

надання грошової 

допомоги, 

закупівля 

продуктових 

наборів для певних 

категорій осіб, 

надання 

одноразової 

допомоги на 

поховання особи з 

числа безробітних; 

надання адресних 

матеріальних 

допомог членам 

сімей загиблих 

учасників АТО, 

учасникам АТО, 

особам, які 

переміщуються з 

тимчасово 

окупованої 

території 

 3480000,00 3480000,00  3500000.00 3500000.00  500000.00 500000.00  4480000,00 

Показник 

продукту: 

Кількість осіб, 

яким надано 

грошову допомогу, 

  

 

2360 

 

 

 

 

2360 

 

 

  

 

1317 

 

 

 

 

1317 

 

 

  

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

  

 



Закуплено 

продуктові набори,  

Кількість осіб, 

яким надана 

допомога на 

поховання особи з 

числа безробітних 

Кількість осіб, 

яким надається 

адресна 

матеріальна 

допомог 

2500 

 

83 

 

 

 

 

30 

 

 

2500 

 

83 

 

 

 

 

30 

 

 

2500 

 

40 

 

 

 

 

29 

 

2500 

 

40 

 

 

 

 

29 

 

2500 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

2500 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

Показник 

продуктивності 

(ефективності): 

Середній розмір 

витрат на: 

- надання 

одноразової 

матеріальної 

допомоги;  

- придбання 1 

продуктового 

набору 

- надання 

одноразової 

допомоги на 

поховання особи з 

числа безробітних 

- надання адресної 

матеріальної 

допомоги 

  

 

 

 

 

1244,28 

 

 

 

200,00 

 

 

1000 

 

 

 

 

500 

 

 

 

 

 

1244,28 

 

 

 

200,00 

 

 

1000 

 

 

 

 

500 

  

 

 

 

 

2592,00 

 

 

 

200,00 

 

 

1000,00 

 

 

 

 

500 

 

 

 

 

 

2592,00 

 

 

 

200,00 

 

 

1000,00 

 

 

 

 

500 

  

 

 

 

 

- 

 

 

 

200,00 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

200,00 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

  

 

 

Показник 

результативності 

(якості): 

 100% 100%  100% 100%  100% 100%   



Відсоток 

фактичних витрат 

від запланованих 

Завдання 3.  Організація харчування осіб, які прибули з інших областей, як вимушено переміщені особи; малозабезпечених верств населення міста у 

період введення карантину; організація святкових заходів з нагоди знаменних подій і пам’ятних дат. 

Показники 

виконання: 

           

Показники витрат 

(вхідних ресурсів): 

Обсяг видатків на: 

- організація 

святкових заходів з 

нагоди знаменних 

подій і пам’ятних 

дат 

- організація 

харчування 

малозабезпечених 

верств населення 

міста у період 

введення 

карантину; осіб, які 

прибули з інших 

областей, як 

вимушено 

переміщені особи 

  

 

150000,00 

 

50000,00 

 

 

 

 

100000,00 

 

 

150000,00 

 

50000,00 

 

 

 

 

100000,00 

  

 

50000,00 

 

50000,00 

 

 

 

 

- 

 

 

50000,00 

 

50000,00 

 

 

 

 

- 

  

 

50000,00 

 

50000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

50000,00 

 

50000,00 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

  

 

15250000,00 

 

150000,00 

 

 

 

100000,00 

 

15000000.00 

Показник 

продукту: 

Кількість 

організованих 

святкових заходів з 

нагоди знаменних 

подій і пам’ятних 

дат  

Кількість 

  

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

  

 

4 

 

 

 

 

 

1 

 

 

4 

 

 

 

 

 

1 

  

 

4 

 

 

 

 

 

1 

 

 

4 

 

 

 

 

 

1 

  

 

13 

 

 

 

 

 

2 



організованих 

заходів харчування 

малозабезпечених 

верств населення 

міста у період 

введення карантину 

Кількість осіб, 

котрим забезпечено 

харчування  

 

 

 

 

 

1300 

 

 

 

 

1300 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

1300,00 

Показник 

продуктивності 

(ефективності): 

Середній розмір 

витрат на: 

-  організацію 

святкових заходів з 

нагоди знаменних 

подій і пам’ятних 

дат 

-організацію 

заходів харчування 

малозабезпечених 

верств населення 

міста у період 

введення карантину 

  

 

 

 

 

10000,00 

 

 

 

 

 

 

77,00 

 

 

 

 

 

10000,00 

 

 

 

 

 

 

77,00 

  

 

 

 

 

10000,00 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

10000,00 

 

 

 

 

 

 

- 

  

 

 

 

 

10000,00 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

10000,00 

 

 

 

 

 

 

- 

  

 

 

 

 

 

30000,00 

 

 

 

 

 

 

77,00 

Показник 

результативності 

(якості): 

Відсоток 

фактичних витрат 

від запланованих 

 100 100  100 100  100 100   

Завдання 4: Придбання засобів гігієни для  певних категорій осіб, у тому числі осіб, які прибули з інших областей, як вимушено переміщені особи 

Показники 

виконання: 

           



Показники витрат 

(вхідних ресурсів): 

Обсяг видатків на: 

- компенсацію 

організації 

ритуальних послуг 

для поховання 

певних категорій 

осіб 

- перевезення тіл 

померлих 

  

 

319000,00 

 

120000,00 

 

 

 

 

199000,00 

 

 

319000,00 

 

120000,00 

 

 

 

 

199000,00 

  

 

220000,00 

 

220000,00 

 

 

 

 

- 

 

 

220000,00 

 

220000,00 

 

 

 

 

- 

  

 

230000,00 

 

230000,00 

 

 

 

 

- 

 

 

230000,00 

 

230000,00 

 

 

 

 

- 

  

769000,00 

570000,00 

 

199000,00 

Показник 

продукту: 

Кількість осіб, 

яким відшкодовано 

вартість 

проведення 

ритуальних послуг 

у зв’язку з 

похованням 

самотніх 

(бездомних)/ 

почесних громадян 

Кількість 

перевезених тіл 

померлих 

мешканців міста до 

моргу 

  

 

40/5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

428 

 

 

40/5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

428 

  

 

40/5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

40/5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

  

 

40/5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

40/5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

  

 

120/15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

428 

Показник 

продуктивності 

(ефективності): 

Середній розмір 

витрат на: 

- компенсацію 

вартості 

  

 

 

4652,00/ 

7000,00 

 

 

 

 

 

4652,00/ 

7000,00 

 

 

  

 

 

5400,00/ 

7000,00 

 

 

 

 

 

5400,00/ 

7000,00 

 

 

  

 

 

5400,00/ 

7000,00 

 

 

 

 

 

5400,00/ 

7000,00 

 

 

  



проведення 

ритуальних послуг 

у зв’язку з 

похованням 

самотніх 

(бездомних)/ 

почесних громадян 

- перевезення тіл 

померлих 

 

 

 

 

 

 

 

459,02 

 

 

 

 

 

 

 

459,02 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

Показник 

результативності 

(якості): 

Відсоток 

фактичних витрат 

від запланованих 

 100 100  100 100  100 100   

Завдання 5. Компенсація за санаторно-курортне лікування ветеранів війни 

Показники 

виконання: 

           

Показники витрат 

(вхідних ресурсів): 

Обсяг видатків на 

компенсацію за 

санаторно-

курортне лікування 

ветеранів війни 

 300000,00 300000,00  320000,00 320000,00  350000,00 350000,00  970000,00 

Показник 

продукту: 

Кількість ветеранів 

війни, яким 

компенсовано 

санаторно-

курортне лікування 

 30 30  30 30  30 30  90 

Показник 

продуктивності 

(ефективності): 

 10000,00 10000,00  10660,00 10660,00  11660,00 11660,00   



Середній розмір 

витрат на 

компенсацію за 

санаторно-

курортне лікування 

ветеранів війни 

Показник 

результативності 

(якості): 

Відсоток 

фактичних витрат 

від запланованих 

 100 100  100 100  100 100   

Завдання 6.  Придбання засобів гігієни для  певних категорій осіб. 

Показники 

виконання: 
           

Показники витрат 

(вхідних ресурсів): 

Обсяг видатків на 

придбання засобів 

гігієни для  певних 

категорій осіб 

 100000,00 100000,00  120000,00 120000,00  130000,00 130000,00   

Показник 

продукту: 

Кількість осіб, 

яким придбано 

засобів гігієни для  

певних категорій 

осіб 

  

1285 

 

1285 

  

1285 

 

1285 

  

1300 

 

1300 

  

Показник 

продуктивності 

(ефективності): 

Середній розмір 

витрат на 

придбання засобів 

гігієни для  певних 

  

78,00 

 

78,00 

  

93,50 

 

93,50 

  

100,00 

 

100,00 

  



категорій осіб 

Показник 

результативності 

(якості): 

Відсоток 

фактичних витрат 

від запланованих 

 100 100  100 100  100 100   

Завдання 7: Передплата періодичних видань 
Показники 

виконання: 
           

Показники витрат 

(вхідних ресурсів): 
Обсяг видатків на 

передплату 

періодичних 

видань 

 100000,00 100000,00  100000,00 100000,00  100000,00 100000,00   

Показник 

продукту: 
Кількість осіб, 

яким здійснюється 

передплата 

періодичних 

видань 

 546 546  546 546  546 546   

Показник 

продуктивності 

(ефективності): 
Середній розмір 

витрат на 

передплату 

періодичних 

видань (на особу – 

1 місяць) 

 18,3 18,3  18,3 18,3  18,3 18,3   

Показник 

результативності 

(якості): 

 100 100  100 100  100 100   



Відсоток 

фактичних витрат 

від запланованих 
Завдання 8: Закупівля послуг перевезення тіл померлих до моргу 

Показники 

виконання: 

           

Показники витрат 

(вхідних ресурсів): 

Обсяг видатків на 

закупівлю послуг 

перевезення тіл 

померлих 

  

 

450000,00 

 

 

450000,00 

  

 

585000,00 

 

 

585000,00 

  

 

585000,00 

 

 

585000,00 

  

1620000,00 

Показник 

продукту: 

Кількість 

перевезених тіл 

померлих 

мешканців міста до 

моргу 

  

 

1286 

 

 

1286 

  

 

1300 

 

 

1300 

  

 

1300 

 

 

1300 

  

 

3886 

Показник 

продуктивності 

(ефективності): 

Середній розмір 

витрат на 

перевезення тіл 

померлих 

  

 

 

350,00 

 

 

 

350,00 

  

 

 

450,00 

 

 

 

450,00 

  

 

 

450,00 

 

 

 

450,00 

  

 

 

1250,00 

Показник 

результативності 

(якості): 

Відсоток 

фактичних витрат 

від запланованих 

 100 100  100 100  100 100   

Завдання 9. Придбання продуктів харчування та або оплата послуг з харчування осіб, які прибули з інших областей, як вимушено переміщені особи 

Показники витрат 

(вхідних ресурсів): 

       15000.00 15000.00  15000.00 



Обсяг видатків на 

придбання 

продуктів 

харчування та\або 

оплати послуг з 

харчування 

Показник 

продукту: 

Кількість осіб, які 

прибули з інших 

областей, як 

вимушено 

переміщені особи 

       3500 3500  3500 

Показник 

продуктивності 

(ефективності): 

Середній розмір 

витрат на 1 особу 

на один день 

       200.00 200.00  200.00 

Показник 

результативності 

(якості): 

Відсоток 

фактичних витрат 

від запланованих 

       100 100   

 

 

Секретар ради               Арсен МЕЛКУМЯН



 


